

ACC. N:R M. 14915:1-3.

Landskap: *Halland* Upptecknare: *Amanda Persson, Knäved*
Härad: *Höls* Berättare: " " "
Socken: *Knäved* Berättarens yrke: *småbrukarhustru*
Uppteckningsår: *1960* Född år *1877* i *Knäved*

*Skyddande, utvecklande och roande föremål
för barn i kryppåldern. s. 1-3.*

nr. 39

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

LUF 114

2/11-60

Quas på L. N. F 114

L. N. F 114

Finnes denna fråga mycket säll ett bevara
men skall försöka så gott jag kan

De den tjocka massan der frågas en klar jag
aldrig ett eller hört talas om.

Men barnen hade alltid massan på huvudet men
de var syddes av tunnare tyg som modern själv sydde
Massan var ju särskilt sått för härlin men
även skyddade den för sjukdom

Det brukades allmänt för en Tjalls 80 år sedan att
om en dålig människas till exempel en senn hade
barn utans äktenskapet fick se barnets bara byxor
eller också könsdelar blev barnet injuret sålunda i magen
När de lärde barnen sitta hade de ett skydd på
golvet och en liten kudde bakom dem för att skydda
huvudet. De brukade även hänga barnet i en gunga
av trä som fästes i taket och där man vand fort
dem och så slog man till dem så det gunga till

Geas på Q. U. F. 114

Att stenga in barnen eller Tualra dem har jag inte
ett inte heller att hänga tyllor på dem.

Men man ställde dem i gäsgäta när de var en so-
der 8 månader Denna gäsgäta var av Trä, hennogjord
Tjyra ben lite men än en half alm hänga och överpå
olosa ryttades en Trum brödes der stans hiel i midtens
i den ställde barnet i början stod det stilla men
sedan det blev äldre började det föra stalen och gå i
med den. När de lärde barnen gå förs sig själft
som det kallades brukade modern ställa det framför sig
man sade det skulle stå dilla på detta sätt lärde de
det fortare gå det var ju alltid särskildt snabbt när
det kunde gå själft och en del började redan gå innan
de var ärgamla men en del dröjde ju till de var
15 månader.

Gves på L. N. F. 114

När man ersnjälken ej räcker till att mätta
barnen brukade man kugga födan till dem
Medlem Fag en bit bröd och lite sovet i munnen
och kuggade det sedan Fag han med fingrarna
och tappade kuggan i barnets mun. Denna föda
sed är det nästan 70 eller 80 år sedan den upphörde
Man brukade sedan med att soypa bröd i mjölle
och lät ligga en stund så brödet blev mjukt och
matade dem på detta sätt.

Man lärde barnen säga ifrån när de behöfde man
satte dem gerna på ett matbord och sade att de
skulle säga baba när de behöfde så lärde de sig
detta med 8, 9 månaders ålder.

uf 114